АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2016   №13а
Об организации пропуска паводковых вод на территории
рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, основные усилия направить на проведение неотложных предупредительных мер по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением населенных пунктов, транспортных коммуникаций, линий электропередач и связи, подготовке к проведению эвакуационных мероприятий и первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения.
2. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, по организации пропуска паводковых вод в 2016 году.

3. Утвердить прилагаемый состав постоянной паводковой комиссии.

4. Председателю паводковой комиссии организовать дежурство членов паводковой комиссии на весь период паводка в 2016 году.
5. Организовать очистку от снега  дорог, кюветов, крыш жилых домов.
6. Организовать постоянное наблюдение за состоянием мостовых опор, гидросооружений на водоемах, обеспечения их защищенности от разрушений в период  ледохода.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                                Т.В.Личманюк

	
	УТВЕРЖДЕН:
Постановлением 
 администрации 


рабочего поселка 
Станционно-Ояшинский

Мошковского района 

Новосибирской области,

от 09.02.2016  №13а  


ПЛАН

работы комиссии по чрезвычайным ситуациям  администрации

рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области,
по организации пропуска паводковых вод в 2016 году

	№
п/п
	Проводимые  мероприятия
	Срок 
исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседания КЧС «О подготовке населения и территории поселка по пропуску паводковых вод в 2016 году
	20.02.2016
	Председатель КЧС

	2.
	Уточнить и откорректировать план действий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
 (паводковые явления)
	до 25.02.2016
	Председатель 
паводковой 
комиссии

	3.
	Создать паводковую комиссию для проведения контроля
	до 01.03.2016
	Глава рабочего 

поселка

Станционно-Ояшинский

Мошковского

 района

Новосибирской

 области

	4.
	Обследование и проведение комплекса инженерно-технических мероприятий по усилению малых гидротехнических сооружений на территории поселка (дороги, мосты, водоемы, водопропускные трубы, попадающие в зону возможного затопления), принять меры по очистке, ремонту, дополнительному укреплению.
	до 17.03.2016
	Члены
 паводковой 
комиссии


	5.
	Заготовить щебень для укрепления плотины
	до 20.03.2016
	Администрация
рабочего посёлка

Станционно-Ояшинский

Мошковского 

района

Новосибирской 

Области, 

директор МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»

	6.
	Подготовить и провести проверку готовности техники на предприятиях.
	до 15.03.2016
	Председатель 
 паводковой 
комиссии

	7.
	Создание резервов материальных средств, ГСМ, продовольствия, медикаментов первой необходимости по всем населенным пунктам, подвергаемых  подтоплениям 
	до 15.03.2016
	Предприниматели, главный врач, 
директор МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»

	8.
	Организовать круглосуточное дежурство комиссии  совместно с членами КЧС рабочего поселка Станционно-Ояшинский для отслеживания обстановки и принятия мер по ликвидации возникающих чрезвычайных ситуаций на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	до 30.04.2016
	Председатель  

паводковой 

комиссии

	9.
	Очистка кровли зданий и сооружений от снега, подготовить подходы к ним, обеспечив соблюдение мер безопасности при проведении работ
	до 20.03.2016
	Глава рабочего
поселка 

Станционно-Ояшинский

Мошковского 

района

Новосибирской

 области,
 директор  МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»


	10.
	Очистка от снега прилегающих территорий КНС, водозаборных скважин, гидротехнических сооружений, подготовить подходы к ним.
	до 15.03.2016
	Глава 
рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

Мошковского 

района

Новосибирской 

области



	11.
	Контроль готовности сил и средств задействованных для предупреждения и ликвидации возможных ЧС.
	На период паводка
	Глава 

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

Мошковского 

района

Новосибирской 

области




	
	УТВЕРЖДЕН:

Постановлением 

 администрации 


рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский

Мошковского района 

Новосибирской области,

от 09.02.2016  №13а  


СОСТАВ

паводковой комиссии

Личманюк Т.В. – глава  рабочего поселка Станционно- Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, председатель комиссии;

Лычко С.Е. – директор МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»,

Белаш Г.Г.– начальник гаража ГАСУСО НСО «Ояшинский ДДИ для УОД», посогласованию;

Кореньков С.П. – начальник участка ЛТЦ-84, по согласованию;

Болотская Т.А. – заместитель главы администрации;

Сметанин Н.И. – исполнительный директор  ОАО «РОСЛЭП», по согласованию.
Личманюк А.Р. – главный инженер МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»,

График дежурств на период весеннего половодья по рабочему посёлку Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области Март-Апрель 2016 года

Март

	Ф.И.О.,
телефон
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Личманюк Т.В.
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	

	Лычко С.Е.
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	

	Белаш Г.Г.
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х

	Кореньков С.П.
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	

	Портяной Н.И.
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	

	Сметанин Н.И.
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	

	Личманюк А.Р.
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	


Апрель
	Ф.И.О.,
телефон
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Личманюк Т.В.
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	

	 Лычко С.Е.
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	

	.Белаш Г.Г.
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	

	Кореньков С.П.
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	

	Портяной Н.И.
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	 Х
	
	
	
	
	
	
	Х

	Сметанин Н.И.
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	

	Личманюк А.Р.
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	


